FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA
DISPENSA  004/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS, no uso
de suas atribuições legais e em consonância com o inciso VIII do
art.72 da Lei n° 14.133/21, com vistas nos documentos contidos no
presente  Processo  devidamente  justificado,  AUTORIZO  A
CONTRATAÇÃO DIRETA  de  Pessoa  Jurídica  para  realização  de
serviços  de  conservação  e  limpeza  para  os  prédios  da  Câmara
Municipal de Parelhas/RN, com fundamento no art. 75, II da Lei nº
14.133/21.
Autorizo  a  contratação  de  IVANIELY MARIA SANTOS ARAÚJO,
inscrito no CNPJ nº 58.840.025/0001-83, com endereço na Rua José
da  Costa  Cirne  Filho,  nº  1553,  Centro,  Parelhas/RN,  CEP
59360-000, no valor de R$5.439,48 (cinco mil quatrocentos e trinta
e nove reais e quarenta e oito centavos), para um período de 90
(noventa) dias e RAYANE ALVES DA FONSECA, inscrito no CNPJ nº
59.241.118/0001-54, com endereço na Rua Antônio Maximiano da
Costa, 230, Bairro Maria Terceira, Parelhas/RN, CEP 59360-000, no
valor de R$5.439,48 (cinco mil quatrocentos e trinta e nove reais e
quarenta e oito centavos), para um período de 90 (noventa) dias,
observada as regras do Art.  95,I,§2º da Lei 14.133/2021, e Art.
70,III, da Lei 14.133/2021.
Publique-se.
Parelhas/RN, 04 de fevereiro de 2025.

LEANDRO JOSÉ DA SILVA SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN.

Publicado por: WANESSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
Código Identificador: 71240275

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/02/2025.
EDIÇÃO 2093. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br